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DECRETO Nº 8.620, DE 10 DE MARÇO DE 2025.
“Dispõe sobre aprovação do loteamento de interesse social 

denominado “Leme Flora”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso de suas atribuições le-
gais, e;

Considerando a aprovação técnica do loteamento de interesse social deno-
minado “Leme Flora”, porquanto atendidas pelo loteador todas as diretrizes técnicas 
expedidas pelo Grupo Especial de Análise (GEA) da Secretaria de Obras e demais 
Secretarias Municipais envolvidas;

Considerando os termos da Certidão de diretrizes expedida pela SAECIL 
datada de 14 de fevereiro de 2025 (memorando 6347/2025), e a Certidão de Con-
formidade nº 04/2024, expedida pela Secretaria de Obras e Planejamento Urbano;

Considerando, finalmente, os termos do Certificado do GRAPROHAB de 
aprovação do empreendimento habitacional de nº 029/2025, é que;

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado, com fundamento na Lei Complementar nº 854 de 17 
de dezembro de 2021 e suas alterações, o Loteamento de interesse social denomi-
nado “Leme Flora”, a ser implantado na área de terras situada neste Município e 
Comarca de Leme, Estado de São Paulo, objeto da Matrícula n° 64.095, Livro 2 de 
Registro Geral, do Oficial do Registro de Imóveis desta Comarca de Leme/SP, onde 
figuram como proprietários Irineu Alvares, CPF 715.286.528-00 e Maria Emília Vi-
censotti Alvares, CPF 353.493.768-61, com extensão territorial total de 33,3206ha.

§1º. O empreendimento, nos termos do seu projeto urbanístico, contará com 
as seguintes descrições:

I. Área de lotes: 106.874,41 m² (42,24%);

II. Área pública sistema viário: 74.202,46 m² (29,32%);

III. Área pública institucional: 12.653,61 m² (5%);

IV.  Espaço livre de uso público (Área Verde/APP): 55.997,42 m² (22,13%);

V. Espaço livre de uso público (Sist. Lazer): 3.312,95 m² (1,31%);

VI.  Área Total Loteada: 253.040,85 m² (100%);

VII. Quantidade total de lotes: 645 unidades, sendo 631 unidades residenciais 
e 14 unidades comerciais, com preponderância de lotes habitacionais de interesse 
social medindo 7,00 metros de frente e 22,00 metros da frente aos fundos totalizando 
de 154,00m²;

VIII. Área remanescente: 80.166,08 m².

§2º. Nos termos da Lei Federal n. 6.766, de 19 de dezembro de 1979, Art. 4º, 
inc. II, fica vedado o desdobro dos lotes descritos no parágrafo primeiro.

§3º. A área remanescente disposta no inc. VIII do parágrafo anterior somente 
poderá ser parcelada se atendidos aos requisitos mínimos da Lei n. 6.766, de 19 de 
dezembro de 1979, em seu Art. 4º e a Lei Complementar Municipal nº 854 de 17 de 
dezembro de 2021, com suas respectivas alterações.

Art. 2º A loteadora se obriga a executar, às suas expensas, nos termos do 
artigo 22 Lei Complementar nº 854 de 17 de dezembro de 2021, dentro do prazo de 
vinte e quatro meses, a contar da publicação do presente ato, as obras orçadas em R$ 
31.175.870,82 (trinta e um milhões, cento e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta 
reais e oitenta e dois centavos), conforme cronograma físico-financeiro, a saber: 

I. Terraplenagem do terreno;

II. Implantação de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica em todo sistema 
viário;

III.  Arborização e plantio de grama em placas nos espaços livres de uso 
público (sistemas de lazer) e arborização nas vias públicas do loteamento;

IV. Calçamento em piso do tipo intertravado, concreto escovado ou pedra 
portuguesa nos passeios públicos, destinados as áreas de sistema de lazer, áreas ver-
des e áreas institucionais;

V. Extensão da rede de distribuição de energia elétrica para uso domiciliar 
e iluminação pública em diodo emissor de luz (LED), obedecendo às normas da 
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), em especial a NBR5101 e sua 
eficiência comprovada por órgão técnico credenciado pelo Instituto Nacional de Me-
trologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO, sendo que o posteamento deverá ser 
de concreto armado;

VI. Delimitação dos lotes com marco de concreto;

VII. Galerias de águas pluviais;

VIII. Rede de distribuição de água potável, incluindo sua extensão até a fon-
te abastecedora, quando necessário, inclusive colocação de hidrantes e derivações 
domiciliares;

IX. Rede de afastamento de esgoto sanitário, com local e forma de lançamen-
to de resíduos ou de tratamento, além de derivações domiciliares;

X. Placa de obra fixada em local visível com dimensões mínimas de 3(três) 
metros de largura por 2(dois) metros de altura, com texto legível, indicando; nome do 
loteamento; razão social ou nome do empreendedor com endereço completo; nome 
do engenheiro responsável, endereço completo e número de registro no CREA/SP; 
data prevista para o término das obras de infraestrutura;

XI. Sinalização vertical e horizontal de trânsito composta de, no mínimo, 
placas de sentido obrigatório e “Pare” e pintura de solo de “Pare”, conforme CTB - 
Código de Trânsito Brasileiro;

XII. Fornecimento e afixação das placas com as denominações de ruas e ave-
nidas, bem como as de indicação de acesso ao novo bairro;

XIII. Seguir orientações da Certidão de Diretrizes do GEA nº 5/2023;

XIV. Executar as obras exigidas pela SAECIL, constantes na Certidão de 
Diretrizes datada de 14 de fevereiro de 2025 (memorando 6347/2025);

XV. Para este caso de Loteamento em que está presente o Interesse Social, 
conforme redação dada pela Lei Complementar n° 854, de 17 de dezembro de 2021 
– “Dispõe sobre o Parcelamento do Solo e Urbanizações Especiais no âmbito do 
Município de Leme.”, artigo 78,  o  Executivo exigirá, no ato do recebimento das 
obras,  a entrega da contrapartida que consiste no recapeamento asfáltico das seguin-
tes vias públicas: Rua Santa Cecília, Rua João Braz Filho, Avenida Joaquim Adolfo 
Amadeu, e Rua Dr. Roberto Mercateli, no montante de R$ 1.239.043,00 (um milhão, 
duzentos e trinta e nove mil e quarenta e três reais), devendo seguir estritamente o 
orçamento e projeto apresentado pela Coordenadoria Geral da Secretaria de Obras e 
Planejamento Urbano, parte integrante deste Decreto como anexo I.

§1º. O Município somente arcará com o consumo de energia elétrica da ilu-
minação pública, citada no inciso V, após a liberação definitiva do empreendimento, 
e a partir da formulação de solicitação da loteadora, que deverá comprovar a execu-
ção do projeto nos termos da aprovação da concessionária de energia local.

§2º. A loteadora, além das disposições contidas no caput deste artigo, deverá 
cumprir todos os dispositivos contidos na certidão de diretrizes da Superintendência 
de Águas e Esgotos de Leme – SAECIL e da Certidão de Conformidade da Secreta-
ria de Obras e Planejamento Urbano, bem como cumprir todas as exigências técnicas 
constante na certidão da GRAPROHAB nº 29/2025, mediante termo de compromis-
so nº 29/2025.

Art. 3º. Para garantia da completa execução das obras referidas no Art. 2º do 
presente Decreto, será segurado mediante apólice em favor do Município de Leme, 
pelo período necessário à execução da infraestrutura, e nos termos do Art. 23, inc. 
II da Lei Complementar nº 854/2021, carta de fiança bancária com valor superior 
em 20% (vinte por cento) do custo da infraestrutura, totalizando a quantia de R$ 
37.411.044,97 (Trinta e sete milhões, quatrocentos e onze mil, quarenta e quatro 
reais e noventa e sete centavos), conforme Apólice nº 1007507050588, SUSEP nº 
036462025000107757050588. 

Parágrafo Único. Em havendo necessidade de prorrogação do prazo do Art. 
2º deste Decreto, o seguro garantia prestado deverá ser renovado pelo período neces-
sário à conclusão das obras.

Art. 4º A loteadora se compromete ainda a cumprir todas as exigências téc-
nicas constantes do Termo de Recuperação Ambiental expedido pela CETESB, se 
firmado.

Art. 5º Todos os custos referentes à implantação do empreendimento serão de 
responsabilidade do loteador. 

Art. 6º Por ocasião desta aprovação, a empresa loteadora fará jus ao benefício 
de isenção previsto no Art. 1º da Lei Complementar nº 894/2023, para tanto deverá 
proceder conforme Art. 2º da mesma normativa complementar, após a publicação 
deste Decreto.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 8.618, de 07 de março de 2025.

Leme, 10 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
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SAECIL 
SupERINTENDêNCIA DE ÁguA E 
ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

RESUMO DE EDITAL

 A SAECIL comunica que se encontra instaurado e disponível o processo 
abaixo: Pregão Eletrônico nº. 09/2025. Objeto: Registro de preços visando a con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de pneus novos, câmaras de 
ar e protetores de roda, fabricados com matéria prima de primeiro uso, para utiliza-
ção em veículos e máquinas pertencentes a frota desta Autarquia, em conformidade 
com as especificações e exigências estabelecidas no Anexo I (Termo de Referên-
cia) do Edital. Edital na Íntegra: www.saecil.com.br – no Link: Licitações; www.
novobbmnet.com.br; www.gov.br/pncp/pt-br (PNCP); ou à Rua Padre Julião, nº. 
971 – Centro – Leme/SP, das 08h00 às 16h00, na Divisão Técnica Administrativa. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00 do dia 12/03/2025 até às 
18h00 do dia 24/03/2025. ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: às 08h00 
do dia 25/03/2025. INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: a partir das 09h01 do dia 
25/03/2025. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.
novobbmnet.com.br - “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 10 de março de 2025. 

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS 
DIRETOR–PRESIDENTE 

pREFEITuRA DE LEME

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

LEILÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2025; Objeto: leilão público eletrônico de 
01 (um) bem imóvel, localizado a Rua Dr. Querubino Soeiro, nº 231, centro, Leme/
SP; matrícula n.º 67.325 – C.R.I de LemeSP, conforme Lei Complementar Munici-
pal nº 918, de 18 de novembro de 2024, especificações e condições estabelecidas 
no edital e anexos: Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licita-
ções - Leilões Eletrônicos - 2025);  www.portaldecompraspublicas.com.br;   Rua Dr. 
Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  Leme  
•  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: INICIO DE 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; (11/03/2025 – 08:00) TÉRMINO DO RECE-
BIMENTO DE PROPOSTAS: (03/04/2025 – 08:00) ABERTURA E ANÁLISE DE 
PROPOSTA: (03/04/2025 – 08:01) INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (03/04/2025 
– 08:15)  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.
portaldecompraspublicas.com.br;  “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os licitan-
tes ficarem cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data marcada 
para abertura.

Leme, 07 DE MARÇO DE 2025

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

pREFEITuRA DO MuNICÍpIO DE LEME
PORTARIA Nº 201/2025, de 27 de fevereiro de 2025.

Torna sem efeito ato de Professor de Educação Básica I – PEB I

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009, de 29 de de-
zembro de 2009, Proc. Administrativo nº 189/2025 de 13 de janeiro de 2025,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação para o cargo de Professor de Educação 
Básica I - PEB I, efetuada pela Portaria nº 116/2025, de 10 de janeiro de 2025, da 
seguinte concursada classificada abaixo: 

70º - MARIANA BUENO GUTZLAFF DAMIÃO                   34.780.923-6
Leme, 27 de fevereiro de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 202/2025, de 05 de março de 2025.

Cancela a Chefia da Coordenadoria Geral de Supervisão e Transportes

Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir de 05 de março do corrente ano, a atribuição da Chefia 

da Coordenadoria Geral de Supervisão e Transportes, efetuada através Portaria nº 
041/2025, de 02 de janeiro de 2025, ao servidor CARLOS ALBERTO DE CARVA-
LHO, RG 12.801.325-4.

Leme, 05 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 203/2025, de 05 de março de 2025.
Cancela a Chefia do Núcleo de Transportes e Emergência Secretaria 

Municipal de Saúde

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir de 05 de março do corrente ano, a atribuição da Chefia 

do Núcleo de Transportes e Emergência, efetuada através Portaria nº 042/2025, de 
02 de janeiro de 2025, ao servidor JORGE GUTZLAF FILHO, RG 27.748.185-5.

Leme, 05 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 204/2025, de 06 de março de 2025.
Atribui Chefia da Coordenadoria Geral de Supervisão e Transportes

 Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir de 06 de março do corrente ano, ao servidor JORGE 

GUTZLAF FILHO, RG 27.748.185-5, a Chefia da Coordenadoria Geral de Super-
visão e Transportes, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo II da Lei Comple-
mentar nº 624/2011, alterado pela Lei Complementar nº 683/2014, de 07 de julho 
de 2014 e alterações.

Leme, 06 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

 
PORTARIA Nº 205/2025, de 06 de março de 2025

Atribui Chefia do Núcleo de Transportes e Emergência
Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir de 06 de março do corrente ano, ao servidor VAGNER 

FRANCISCO COZAR, RG 10.858.722, a Chefia do Núcleo de Transportes e Emer-
gência, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 
624/2011, alterado pela Lei Complementar nº 683/2014, de 07 de julho de 2014 e 
alterações.

Leme, 06 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 206/2025, de 06 de março de 2025
Atribui Chefia do Núcleo de Apoio ao Comércio

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir de 06 de março do corrente ano, a servidora CÉLIA RE-

GINA DE QUEIROZ OLIVEIRA, RG 17.206.666, a Chefia do Núcleo de Apoio ao 
Comércio, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 
624/2011, alterado pela Lei Complementar nº 683/2014, de 07 de julho de 2014 e 
alterações.

Leme, 06 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme
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SAECIL
SupERINTENDêNCIA DE ÁguA E ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

RESULTADO FINAL PRELIMINAR – LISTA GERAL
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME)

A SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME), no uso de suas atribuições legais, torna público a RESULTADO FINAL PRE-
LIMINAR – LISTA GERAL, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

AGENTE OPERACIONAL
POS. Nº INSC CANDIDATO DATA NASC LP MAT CG NOTA FINAL
1 234806 PAULO NOGUEIRA DOS SANTOS 15/12/2001 36,000 36,000 20,000 92,000
2 235700 DIEGO JOSÉ ALVES 13/06/1986 36,000 32,000 20,000 88,000
3 233102 CARLOS APARECIDO PEREIRA JUNIOR 05/02/1999 32,000 36,000 20,000 88,000
4 234359 JUAN FELIPE DA SILVA SANTOS 05/03/2004 36,000 32,000 20,000 88,000
5 235821 RAFAEL FERRETTI SENICE 20/06/2005 36,000 32,000 20,000 88,000
6 235384 ANGELA DE BRITO 27/04/1976 36,000 32,000 16,000 84,000
7 235351 FERNANDO HENRIQUE PIRATELLI 06/10/1986 32,000 32,000 20,000 84,000
8 233720 ANDREA APARECIDA LOPES SOMMER 17/07/1996 28,000 36,000 20,000 84,000
9 234287 EDUARDO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 01/03/2001 32,000 36,000 16,000 84,000
10 235380 CAIO DE OLIVEIRA ANTONIO 03/10/2004 28,000 36,000 20,000 84,000
11 235651 DONIZETE MACHADO DE SOUZA 25/10/1978 36,000 28,000 16,000 80,000
12 234737 CARLOS EDUARDO REVELO 06/01/1983 36,000 28,000 16,000 80,000
13 233769 RENATO DE CERQUEIRA LIMA BORGES 12/09/1984 36,000 24,000 20,000 80,000
14 234565 JULIO CESAR DOS SANTOS CALIXTO 08/02/1990 32,000 28,000 20,000 80,000
15 234411 ADILSON DONATELLO JUNIOR 23/07/1992 36,000 28,000 16,000 80,000
16 235063 DAVI DA SILVA MENDES 16/05/2000 28,000 32,000 20,000 80,000
17 235562 NICOLE JANES ANDRADE 27/05/2002 32,000 32,000 16,000 80,000
18 233717 LIVIA CAROLINA MACHADO MORAIS 12/07/2003 36,000 24,000 20,000 80,000
19 234752 JOAO VICTOR MAZZOTTI DE SOUZA 27/09/2006 28,000 32,000 20,000 80,000
20 234294 MOACIR PINTO DE MORAES JUNIOR 07/03/1974 36,000 24,000 16,000 76,000
21 234028 JOSIANE CRISTINA BLASQUE DOS SANTOS 17/06/1979 32,000 24,000 20,000 76,000
22 233905 ERIVALDO FERRARI 07/09/1988 28,000 28,000 20,000 76,000
23 235366 BÁRBARA APARECIDA MEDI BELUCI 11/10/1994 36,000 24,000 16,000 76,000
24 234126 PEDRO DONADELLI GIASSI NUNES GOMES 25/01/1995 32,000 32,000 12,000 76,000
25 234959 JESSICA ANDRADE MENEGATTE 04/02/1997 36,000 24,000 16,000 76,000
26 234437 ANA PAULA GAIÃO 15/08/1997 28,000 32,000 16,000 76,000
27 235747 LEYDIANE CORDEIRO NEVES 29/01/2001 28,000 32,000 16,000 76,000
28 233783 LUCAS HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA 22/03/2002 32,000 32,000 12,000 76,000
29 233356 MARIA EDUARDA OBAGE 31/10/2002 24,000 32,000 20,000 76,000
30 235355 ARISTON TOMIELLO FURLANETTO 30/12/2002 28,000 32,000 16,000 76,000
31 235797 MILENA ALVES DE OLIVEIRA 18/03/2003 28,000 28,000 20,000 76,000
32 233988 GABRIELE VASCONCELOS ALFINETE 15/12/2003 32,000 28,000 16,000 76,000
33 235775 HUGO NAVARRO FREIRE DA SILVA 05/08/2007 28,000 32,000 16,000 76,000
34 234608 ALEXANDRE ROCINO 29/04/1966 32,000 24,000 16,000 72,000
35 235599 ANA VIVIAN BERNARDO LEITE 31/08/1976 32,000 24,000 16,000 72,000
36 234757 GISELY SILVA MELONI 05/04/1981 28,000 28,000 16,000 72,000
37 233179 JOSE WEBSON RODRIGUES DA SILVA 20/11/1981 32,000 24,000 16,000 72,000
38 235299 EMYLI CASCARDO DORIA 12/10/1986 28,000 24,000 20,000 72,000
39 233148 WILLIAN BRAULIO 08/04/1990 32,000 24,000 16,000 72,000
40 232989 CYRO GARINO DOS ANJOS 03/12/1991 36,000 24,000 12,000 72,000
41 235671 RICHARD SILVESTRE BAPTISTA 07/07/1993 24,000 28,000 20,000 72,000
42 234686 ANA JULIA DE OLIVEIRA 31/08/2001 24,000 28,000 20,000 72,000
43 235650 GUSTAVO RIBEIRO MACHADO DE SOUZA 28/11/2003 32,000 20,000 20,000 72,000
44 235690 MAICON JONATHAN DA SILVA 02/02/2004 32,000 28,000 12,000 72,000
45 235808 RAISSA CAMPOS BINI 12/09/2005 28,000 28,000 16,000 72,000
46 235745 BARBARA PORCENA DE GODOI 13/10/2006 24,000 28,000 20,000 72,000
47 233430 GERSON RICARDO CARVALHO 08/10/1965 28,000 20,000 20,000 68,000
48 235677 EDUARDO MANOEL NUNES 11/05/1969 28,000 24,000 16,000 68,000
49 234832 IDERALDO VALENTIM LEME PENTEADO 08/06/1977 36,000 12,000 20,000 68,000
50 233452 SIMONE VITORIANO DA SILVA GRILLO 11/06/1987 28,000 32,000 8,000 68,000
51 234711 ANGÉLICA TAMIRES ALVES DA SILVA 22/10/1989 24,000 24,000 20,000 68,000
52 232952 ALESSANDRO LUIS SORG 08/04/1990 28,000 24,000 16,000 68,000
53 234386 MÁRCIO AUGUSTO TESCH LOBO 21/11/1991 28,000 20,000 20,000 68,000
54 235781 VINICIUS AUGUSTO NIGRA 19/01/1994 32,000 28,000 8,000 68,000
55 235298 MATHEUS FERNANDES 12/07/1998 32,000 20,000 16,000 68,000
56 235579 VINICIUS ALVARO DA ROSA 11/03/1999 28,000 24,000 16,000 68,000
57 234976 IGOR YOSHI SHIMAMURA 24/04/2000 28,000 24,000 16,000 68,000
58 234721 HIAGO LUCAS DIAS 13/05/2001 20,000 28,000 20,000 68,000
59 233214 RAFAEL RICARDO DA SILVA 03/12/2002 28,000 24,000 16,000 68,000
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60 235431 THAUANA PERATELLI HENCKLEIN 29/08/2003 24,000 28,000 16,000 68,000
61 235708 TAMIRES VIVIANE CARVALHO DE LIMA 31/10/2005 28,000 20,000 20,000 68,000
62 235514 VINICIUS ROBERTO DA SILVA 22/03/2006 32,000 20,000 16,000 68,000
63 235320 DIEGO FABRÍCIO ARNE 22/06/2006 24,000 28,000 16,000 68,000
64 235330 HELVÉCIO MACDOWELL DA SILVA 23/06/1966 28,000 20,000 16,000 64,000
65 235238 CLAUDIA GONÇALVES LOPES ECKER 21/05/1974 20,000 28,000 16,000 64,000
66 235309 PAULO HENRIQUE GIANDUCCI 03/06/1977 24,000 24,000 16,000 64,000
67 234949 FÁBIO APARECIDO ALVES 25/04/1985 28,000 20,000 16,000 64,000
68 235784 FABIANO GOMES DA SILVA 11/04/1986 28,000 24,000 12,000 64,000
69 235760 ALAN CRISTO DE OLIVEIRA ALVARENGA 20/02/1988 24,000 24,000 16,000 64,000
70 234701 BARBARA APARECIDA GENERICK 26/10/1988 24,000 20,000 20,000 64,000
71 234412 JENIFFER OLIVEIRA GOMES DA SILVA 18/07/1996 24,000 24,000 16,000 64,000
72 234944 RICARDO AUGUSTO SELIM 05/05/2000 28,000 20,000 16,000 64,000
73 235573 FELIPE GOMES RODRIGUES 02/04/2001 24,000 24,000 16,000 64,000
74 233526 LUANA GABRIELA DA SILVA 20/06/2001 24,000 28,000 12,000 64,000
75 234123 TAMARA CRISTINA SOUZA CAMPOS 19/09/2001 32,000 16,000 16,000 64,000
76 235111 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 13/03/2006 28,000 24,000 12,000 64,000
77 233087 CLEITON DE JESUS MEDRADO 11/04/2006 24,000 24,000 16,000 64,000
78 234885 PEDRO GABRIEL ARNE 22/06/2006 28,000 24,000 12,000 64,000
79 235373 NICOLAS EDUARDO MENDES RODRIGUES 08/03/2007 24,000 24,000 16,000 64,000
80 234734 MARYANI FRANCIELLE CALIXTO BOMBONATO 05/05/2007 32,000 20,000 12,000 64,000
81 233806 MIRIAN DE JESUS  LUZ 10/08/1974 20,000 20,000 20,000 60,000
82 235817 REINALDO DA SILVA COSTA 05/05/1978 24,000 20,000 16,000 60,000
83 235763 MARCIA NUNES 10/06/1979 32,000 16,000 12,000 60,000
84 233601 JAQUELINE DE FATIMA BERTIN 03/07/1982 32,000 12,000 16,000 60,000
85 232946 PAULA CECARECHI SILVA 23/01/1983 28,000 24,000 8,000 60,000
86 233369 DAIANI CRISTINA DE SOUZA CALIXTO 30/01/1985 20,000 20,000 20,000 60,000
87 233285 FRANCISCA ANTÔNIA SILVA DE JESUS 24/12/1988 32,000 20,000 8,000 60,000
88 234966 EMERSON NOGUEIRA 16/01/1991 24,000 24,000 12,000 60,000
89 233723 GRAZIELE CRISTINA DE ALMEIDA REIS 03/05/1993 24,000 24,000 12,000 60,000
90 235228 ROMENIL BILL DE OLIVEIRA 17/05/1993 32,000 16,000 12,000 60,000
91 233913 FLAVIA LAIS OLIVEIRA ARANTES 12/11/1995 24,000 16,000 20,000 60,000
92 232939 HELEN TAMIRES GENTINA 26/07/1996 24,000 20,000 16,000 60,000
93 234918 RICHARD GUILHERME SANTOS CORREA 27/03/1997 20,000 24,000 16,000 60,000
94 233281 DANILO ALVES DE SOUZA 15/02/2002 28,000 24,000 8,000 60,000
95 235587 EDUARDA DE OLIVEIRA MENDES 06/04/2003 20,000 20,000 20,000 60,000
96 235531 GABRIEL BRAGA RODRIGUES 13/07/2004 24,000 20,000 16,000 60,000
97 233347 CAUAN MUNIZ DIZIMANI 22/12/2004 24,000 24,000 12,000 60,000
98 233140 ANA LUISA ROSOLEN 18/03/2005 28,000 20,000 12,000 60,000
99 235381 BRUNO GABRIEL MIRANDA DE OLIVEIRA 29/12/2005 28,000 20,000 12,000 60,000
100 233556 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 25/10/2006 28,000 20,000 12,000 60,000
101 233301 EDUARDO MALAQUIAS DE ARRUDA 17/05/1965 24,000 12,000 20,000 56,000
102 234723 RONI EDUARDO ISEPE LONGO 16/11/1968 24,000 24,000 8,000 56,000
103 234911 ANA MARIA PEREIRA LUCAS 08/01/1969 28,000 8,000 20,000 56,000
104 235210 ADILSON APARECIDO BOSCOLO 04/04/1978 28,000 16,000 12,000 56,000
105 235313 MICHELE NOGUEIRA DOS SANTOS 02/11/1981 24,000 16,000 16,000 56,000
106 235659 LENITA TUFANIN GANÉO DO NASCIMENTO 12/06/1982 24,000 16,000 16,000 56,000
107 235834 SERGIO BAZILIO RODRIGUES SILVA 13/07/1989 28,000 12,000 16,000 56,000
108 235447 ANDRESA DE SOUZA MARQUES 17/07/1989 28,000 12,000 16,000 56,000
109 234475 JOICE APARECIDA MONEZZI 07/08/1990 24,000 16,000 16,000 56,000
110 233741 ANDERSON NOVAES 01/04/1991 20,000 16,000 20,000 56,000
111 234347 BETINA DE LURDES LIMA 18/03/1994 28,000 12,000 16,000 56,000
112 234889 PATRICIA RIBEIRO 16/11/1994 24,000 16,000 16,000 56,000
113 234722 JOÃO GABRIEL BARRA MANSA 25/05/1995 24,000 20,000 12,000 56,000
114 233277 RUBEN WILSON  ALVES 22/05/1998 20,000 16,000 20,000 56,000
115 232953 HELEN RENATA PEREIRA 21/01/1999 24,000 20,000 12,000 56,000
116 233042 MARIA ÉDNA LOPES PAIVA 03/07/2000 28,000 12,000 16,000 56,000
117 234837 VITOR GABRIEL GUIMARÃES 06/06/2006 24,000 20,000 12,000 56,000
118 234765 HERMENEGILDO MOACIR FAVARIN 23/12/1969 20,000 24,000 8,000 52,000
119 235686 NEUSA LÚCIA DE OLIVEIRA 27/05/1970 24,000 20,000 8,000 52,000
120 234570 AMARILIS SECKLER MACHADO 08/08/1977 28,000 8,000 16,000 52,000
121 235444 JOSÉ CLEMENTE ROCHA 05/07/1978 20,000 20,000 12,000 52,000
122 235461 MARCELO DA SILVA FRANCISCO 17/04/1981 24,000 8,000 20,000 52,000
123 235596 DAIANA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA 28/09/1983 24,000 16,000 12,000 52,000
124 235657 ELIENE ALVES CASEMIRO 19/04/1984 20,000 20,000 12,000 52,000
125 233560 PATROCINIA APARECIDA MOREIRA 12/07/1986 16,000 20,000 16,000 52,000
126 235314 IRIS DILMA GONSALO DE MACEDO 10/06/1989 24,000 8,000 20,000 52,000
127 235709 TAINARA TEIXEIRA DA COSTA MOREIRA 06/11/1992 32,000 12,000 8,000 52,000
128 235001 LUIS FELLIPE FIDELIS DA SILVA 01/07/1997 24,000 20,000 8,000 52,000
129 235813 FABIO HENRIQUE PELUQUI 30/04/1998 20,000 12,000 20,000 52,000
130 233365 BEATRIZ COSTA LIMA 25/09/2000 24,000 12,000 16,000 52,000
131 235618 JENNIFER STEPHANIE DE SOUZA MORAES 19/05/2004 24,000 12,000 16,000 52,000
132 235467 JENNIFER SILVA RODRIGUES 23/06/2006 24,000 20,000 8,000 52,000
133 235754 ANTONIO JOAO DE OLIVEIRA 04/07/1969 16,000 16,000 16,000 48,000
134 234956 FRANCIELE CRISTINA RUFINO RAIMUNDO 23/05/1992 24,000 16,000 8,000 48,000
135 233612 MAÍRA ALINE DE OLIVEIRA 01/05/1994 24,000 16,000 8,000 48,000
136 235016 ANA CLÁUDIA GUILHARD CARDOSO 24/05/1997 24,000 12,000 12,000 48,000
137 233359 ANDRÉ LUIZ COSTA LIMA 01/03/2004 24,000 12,000 12,000 48,000
138 233123 NICOLAS ALMEIDA SILVA 20/05/2006 24,000 12,000 12,000 48,000
139 235722 ANDRÉ BORTOLOTO JÚNIOR 12/12/2006 24,000 12,000 12,000 48,000
140 235849 JAIR RODRIGUES SIQUEIRA FILHO 08/06/1988 16,000 12,000 16,000 44,000
141 233872 ANDREZA RAIANE VIEIRA DA SILVA 29/12/1996 20,000 4,000 20,000 44,000
142 234888 JAQUELINE SOUZA 09/08/1999 16,000 12,000 16,000 44,000
143 235712 LIDIANE LASARO ARCANGELO DO NASCIMENTO 17/09/2001 20,000 12,000 12,000 44,000
144 233224 PAMELA JAMBEIRO DA SILVA 03/12/2001 24,000 8,000 12,000 44,000
145 235007 DANIEL MESSIAS GUILHARD JUNIOR 30/05/2002 28,000 4,000 12,000 44,000
146 235305 VITORIA FERNANDA SANTOS LIMA 11/11/2004 20,000 8,000 16,000 44,000
147 234901 JONAS EDUARDO DO CARMO 28/10/1987 28,000 0,000 12,000 40,000
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148 235430 ALEX BUENO DE MORAES 07/02/1994 20,000 8,000 12,000 40,000
149 234453 BRIGIDA ANDRADE 09/06/1996 16,000 16,000 8,000 40,000
150 234972 JÉSSICA MARIA DA SILVA 30/12/1996 24,000 8,000 8,000 40,000
151 235680 ELIEL WILLIAN SANTIAGO 06/12/2004 24,000 4,000 12,000 40,000
152 233864 ANA BEATRIZ AMERICO TORRES DE SOUZA 11/01/2005 12,000 12,000 16,000 40,000
153 234758 INGRID JESUS LIMA 10/01/2007 16,000 12,000 12,000 40,000

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará à disposição pela Internet nos endereços portal.
recrutamentobrasil.com.br e https://www.saecil.com.br/ 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEME/SP, 10 de março de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
DIRETOR PRESIDENTE

Ciente e de Acordo
VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - PCD
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME)

A SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME), no uso de suas atribuições legais, torna público a RESULTADO FINAL PRE-
LIMINAR - PCD, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

AGENTE OPERACIONAL 
POS. Nº INSC CANDIDATO DATA NASC LP MAT CG NOTA FINAL
1 234126 PEDRO DONADELLI GIASSI NUNES GOMES 25/01/1995 32,000 32,000 12,000 76,000
2 235573 FELIPE GOMES RODRIGUES 02/04/2001 24,000 24,000 16,000 64,000
3 234347 BETINA DE LURDES LIMA 18/03/1994 28,000 12,000 16,000 56,000
4 235813 FABIO HENRIQUE PELUQUI 30/04/1998 20,000 12,000 20,000 52,000

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará à disposição pela Internet nos endereços portal.
recrutamentobrasil.com.br e https://www.saecil.com.br/ 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEME/SP, 10 de março de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
DIRETOR PRESIDENTE

Ciente e de Acordo
VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - 

A SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME), no uso de suas atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO PARA A 
PROVA PRÁTICA, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

I – CONVOCAR os candidatos CLASSIFICADOS na PROVA OBJETIVA, de acordo com o ANEXO IV, no seguinte dia e horário: 
As provas estão declinadas no quadro abaixo. Consulte atentamente o emprego para o qual se inscreveu.
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
LOCAL DATA
SEDE DA SAECIL 
Rua Padre Julião, 971 – Centro - LEME – SP 
CEP: 13610-230.
DIA: 16 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 14H55
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 15H00

ELETRICISTA INDUSTRIAL
LOCAL DATA
SEDE DA SAECIL 
Rua Padre Julião, 971 – Centro - LEME – SP 
CEP: 13610-230.
DIA: 16 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 09H55
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10H00

MECÂNICO INDUSTRIAL
LOCAL DATA
SEDE DA SAECIL 
Rua Padre Julião, 971 – Centro - LEME – SP 
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CEP: 13610-230.
DIA: 16 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 09H55
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10H00

OFICIAL DE MANUTENÇÃO
LOCAL DATA
SEDE DA SAECIL 
Rua Padre Julião, 971 – Centro - LEME – SP 
CEP: 13610-230.
DIA: 16 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 10H55
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 11H00

OPERADOR DE REDES
LOCAL DATA
SEDE DA SAECIL 
Rua Padre Julião, 971 – Centro - LEME – SP 
CEP: 13610-230.
DIA: 16 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 11H55
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 12H00

Serão aplicadas as provas práticas aos 20 (vinte) primeiros candidatos classificados na prova objetiva, da lista geral, incluindo os candidatos PCDs, e incluindo os can-
didatos com a mesma pontuação do 20º (vigésimo) colocado.

ANEXO IV – DETALHAMENTO DA PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO 01/2025

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
Metodologia: Para o cargo de Operador de Equipamentos o candidato deverá inspecionar e operar Retroescavadeira e/ou Escavadeira Hidráulica, demonstrando sua 

habilidade na condução do equipamento/máquina e executando as tarefas solicitadas pelo avaliador dentro do tempo máximo estipulado.
RETROESCAVADEIRA
MARCA: JCB; MODELO: 3CX; ANO: 2017 ou MARCA: CATERPILLAR; MODELO: 416D; ANO: 2002 ou similar.

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá apresentar-se com trajes e calçados apropriados.
Critérios objetivos de avaliação: 
a)Direção;
b)Controle; 
c)Segurança; 
d)Zelo; 
e)Agilidade; 
f)Habilidade no Manuseio da Máquina. 
Critérios de distribuição de pontos: Os candidatos deste cargo aprovados na Prova Objetiva serão avaliados na Prova Prática em função de eventuais erros operacionais, 

demandando a contagem de pontuação negativa, isto é, de acordo com as faltas cometidas durante todas as etapas do exame:

DESCRIÇÃO       CRITÉRIOS PARA
        DESCONTOS PONTUAÇÃO
1 - Etapas a serem consideradas na Prova Prática
Avaliação das condições e utilização da Máquina/ Equipamento.  Falta Leve
        01 única ocorrência -  10 pontos
Atividades de Execução dentro da Máquina/Equipamento
Atividades na Operação e Movimentação da Máquina/Equipamento
Operação e Movimentação de Implementos (quando houver).  Faltas Médias
        De 02 a 03 ocorrências   - 25 pontos
Avaliação Prática da Execução da Tarefa solicitada.   Faltas Graves
        De 04 a 05 ocorrências   - 50 pontos

2 - Ocorrências, que poderão ser consideradas faltas ou falhas passíveis de desconto de nota, dentre outras: 
Falta da verificação dos acessórios da máquina/equipamento;
Falta da verificação preventiva para operação da máquina/equipamento; 
Falta de habilidade na operação da máquina/equipamento; 
Falta de habilidade e cuidados básicos na condução da máquina/equipamento;
Falta da utilização dos EPI’s (quando disponíveis); 
Posicionamento incorreto da máquina;
Tarefa incompleta ou executada erroneamente;
Outras faltas e/ou imperfeições. 
*Faltas Gravíssimas 06 ou mais ocorrências e ou ainda as situações descritas abaixo. - 100 Pontos
Tarefa integralmente executada, conforme solicitado: Nenhum desconto, totalizando     100 pontos.
*Serão consideradas Faltas Gravíssimas, que implicam a eliminação automática do candidato no certame: provocar acidente durante a realização da prova; tombar a 

máquina/equipamento; permanecer por mais de 10 minutos sem movimentar a máquina/equipamento; não completar a realização de todas as etapas da prova, exceto por falha 
mecânica ou elétrica do veículo; não realizar a tarefa no tempo máximo previsto. 

Tempo máximo para a avaliação de Operador de Equipamentos: até 20 (vinte) minutos.  

ELETRICISTA INDUSTRIAL
Tarefa Específica: Identificar e listar as ferramentas necessárias para trabalhos de mecânica e elétrica e realizar de um Circuito Paralelo
- O candidato deve listar ferramentas básicas usadas em mecânica e para trabalhos elétricos. (30 pontos)
- Verificar se as ferramentas listadas são apropriadas para os respectivos trabalhos em mecânica e elétrica, avaliar se todas as ferramentas essenciais foram incluídas. 
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(20 pontos)
- Montar um circuito elétrico paralelo para ligar uma lâmpada, selecionar e preparar todos os materiais necessários, montar um circuito paralelo seguindo as normas de 

segurança, incluir um interruptor para controlar a lâmpada, testar o circuito para garantir que a lâmpada acende e apaga corretamente, verificar a segurança e a correta montagem 
do circuito, avaliar a precisão técnica na montagem do circuito, observar a adesão às práticas de segurança elétrica durante a montagem. (30 pontos)

- Verificar se a lâmpada acende e apaga corretamente.  (20 pontos)
Tempo máximo para a avaliação é de 20 (vinte) minutos.

MECÂNICO INDUSTRIAL
Tarefa Específica: Realizar identificação de equipamentos, montagem ou desmontagem de uma bomba de porte pequeno, troca de gaxeta, lubrificação de equipamentos 

e utilização de EPIs.
Identificação de Equipamentos, Materiais e Ferramentas Diversos: O candidato deve identificar, a pedido do avaliador, os equipamentos, materiais e ferramentas apre-

sentados, explicando suas finalidades e aplicações práticas. (30 pontos)
Montagem ou Desmontagem de uma Bomba de Porte Pequeno: O candidato deve desmontar uma bomba de porte pequeno apresentada pelo avaliador, identificando cada 

componente e sua função, e em seguida montá-la novamente, garantindo a funcionalidade do equipamento. (30 pontos)
Troca de Gaxeta: O candidato deve realizar a substituição da gaxeta em um componente indicado, seguindo as instruções fornecidas e utilizando as ferramentas adequa-

das. (20 pontos)
Lubrificação de Equipamentos: Realizar a lubrificação de um equipamento apresentado pelo avaliador, utilizando os materiais apropriados e seguindo as normas de 

segurança. (10 pontos)
Utilização de EPIs: Demonstrar a utilização correta dos EPIs fornecidos, explicando suas funções e a importância de cada item para a segurança durante as atividades 

realizadas. (10 pontos)
Tempo máximo para a avaliação é de 20 (vinte) minutos.

OFICIAL DE MANUTENÇÃO
Tarefa Específica: Dimensionar redes de água e esgoto, realizar instalações hidráulicas, reconhecer materiais e ferramentas, identificar peças, e executar sequência de 

encanamentos conforme orientação técnica.
Dimensionamento de Redes de Água e Esgoto: O candidato deve interpretar um projeto simplificado fornecido pelo examinador técnico e dimensionar as redes de água 

e esgoto necessárias para atender ao caso apresentado. (30 pontos)
Reconhecimento de Materiais, Identificação de Peças e Ferramentas: O candidato deve identificar, a pedido do avaliador, os materiais, peças e ferramentas apresentados, 

explicando suas finalidades e aplicações no contexto de manutenção hidráulica. (20 pontos)
Instalações Hidráulicas: O candidato deve montar ou reparar uma instalação hidráulica simples, seguindo um esquema fornecido pelo avaliador e utilizando o ferramen-

tal disponibilizado. (30 pontos)
Sequência de Encanamentos: O candidato deve montar uma sequência de encanamentos de acordo com as instruções fornecidas pelo examinador técnico, garantindo 

alinhamento e vedação adequados. (10 pontos)
Utilização de EPIs: Demonstrar a utilização correta dos EPIs fornecidos, explicando a importância de cada item e garantindo sua utilização durante todas as etapas da 

avaliação. (10 pontos)
Tempo máximo para a avaliação é de 20 (vinte) minutos.

OPERADOR DE REDES
Tarefa Específica: Dimensionar redes de água e esgoto, realizar instalações hidráulicas, reconhecer materiais e ferramentas, identificar peças, e executar sequência de 

encanamentos conforme orientação técnica.
Dimensionamento de Redes de Água e Esgoto: O candidato deve interpretar um projeto simplificado ou as instruções fornecidas pelo examinador técnico e dimensionar 

as redes de água e esgoto necessárias para atender ao caso apresentado. (30 pontos)
Reconhecimento de Materiais, Identificação de Peças e Ferramentas: O candidato deve identificar os materiais, peças e ferramentas apresentados pelo examinador, ex-

plicando suas finalidades e como devem ser utilizados em sistemas de redes de água e esgoto. (20 pontos)
Instalações Hidráulicas: O candidato deve montar ou reparar uma instalação hidráulica simulada, utilizando o ferramental disponibilizado e seguindo as instruções 

fornecidas pelo examinador. (30 pontos)
Sequência de Encanamentos: O candidato deve montar uma sequência de encanamentos de acordo com o caso apresentado, garantindo alinhamento, vedação e funcio-

nalidade. (10 pontos)
Utilização de EPIs: Demonstrar a utilização correta dos EPIs fornecidos, explicando suas funções e garantindo seu uso durante todas as etapas da prova prática. (10 

pontos)
Tempo máximo para a avaliação é de 20 (vinte) minutos.

CONVOCADOS

ELETRICISTA INDUSTRIAL 
Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO
235283 DANIEL APARECIDO BARBOSA 88,000  
235400 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 88,000  
235812 RENATO JOSÉ CARIANI 88,000  
234741 ADELMO RODRIGUES JUNIOR 80,000  
234909 SIDNEY VITOR PEREIRA 72,000  
233924 WELLINGTON BITNER ANTONIO 60,000  
235456 GELSON ROBERTO BRITNER 60,000  
235647 LEANDRO FERNANDES XAVIER 56,000  
   
MECÂNICO INDUSTRIAL
Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO
235702 APOLO CASTRO DE MELO 92,000  
235361 ANDRÉ ITALO QUERUBIM FERREIRA MIRANDA 80,000  
233594 WENDER KLEBER ALVES GOMES 76,000  
233338 ALONSO DORIGHETTE 68,000  
233253 AMANDA ADRIANA STAHL 52,000  
235715 JOWICK UBIRATA DE OLIVEIRA RIBEIRO 52,000  
   
OFICIAL DE MANUTENÇÃO
Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO
234857 BERGSON CLEY LOPES DOS SANTOS 84,000  
235571 LEANDRO ROBERTO PEREIRA 80,000  
235642 MATHEUS JANUARIO 80,000  
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235847 GABRIEL VINICIUS GASPAR 80,000  
233291 TIAGO FELIPE OLIVA PEREZ 76,000  
234578 FELIPE EDUARDO BERTIN 76,000  
235706 RODRIGO HENRIQUE MAXIMIANO 76,000  
232998 LUCAS DE OLIVEIRA BIZACHI 72,000  
234891 GABRIEL GOMES DA SILVEIRA 72,000  
235302 LUIDGNEY CHRISTIAN DE ARRUDA 72,000  
235777 JOÃO PEDRO INDALECIO BUENO 72,000  
235820 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS 72,000  
233009 RODRIGO DONISETE GALLO 68,000  
233523 PABLO EDUARDO DA SILVA CRUZ 68,000  
234735 MURILO BELTRAME DA SILVA 68,000  
234942 KAIO DOS SANTOS COSTA BONIN 68,000  
235253 PIETRO ROBERTO PERINI SEVERINO 68,000  
235787 MATHEUS JORGE SILVA 68,000  
235804 GUSTAVO JOSÉ BINOTTO BOLDT 68,000  
235837 JOAO VICTOR SOUZA POLETTI 68,000  
 
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS 
Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO
233646 VINICIUS HENCKLEIN 84,000  
234754 HIAGO CRISCUOLO VICENTIN 84,000  
234861 ISRAEL ROQUE 72,000  
234948 LEANDRO ANTÔNIO LIDO 72,000  
235110 CÉSAR MAROLLO 72,000  
235362 BRUNO PORTES BALDUÍNO DA SILVA 72,000  
235404 ANDERSON RAFAEL ALVES 72,000  
233302 ELTON DA SILVA 68,000  
233449 JOSÉ AMARO DE ANDRADE JUNIOR 68,000  
235184 FERNANDO DONISETI FRACETTO 68,000  
235541 VICTOR MATHEUS ANTONIO PINTO 68,000  
233522 DIVINO APARECIDO ALVARENGA 64,000  
235449 ADRIANO NUNES 64,000  
235701 CAIO ENRIQUE FERREIRA MERTHAN 64,000  
232993 ELTON LUIS FERRAZ 60,000  
233220 FABIO DONISETI DOS SANTOS DE OLIVEIRA 60,000  
235406 LEIDION MOREIRA DA SILVA 56,000  
235414 RENATO DA SILVA SANTOS 56,000  
235565 ALAN OLEGARIO DA SILVA 56,000  
235764 RENAN BERRETTA 56,000  
   
OPERADOR DE REDES 
Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO
232962 JONAS OLIVATO DA SILVA 84,000  
235705 CAIO FERNANDO OLINDA DE MENEZES 84,000  
232979 WELTON OLINDA DE OLIVEIRA 80,000  
234971 ADRIAN ANTUNES DE MOREIRA 80,000  
235209 CAIO CESAR DANIEL 80,000  
235711 CLAUDENILSON FERREIRA DO NASCIMENTO 80,000  
235436 MICHAEL ROGERIO HABERMANN 76,000  
235679 ALEKSANDER GUSTAVO GOMES 76,000  
235746 JEAN GASPAR 76,000  
234024 WESLEY BARROS MARCOS 72,000  
235208 THIAGO PEREIRA SCAGION 72,000  
235352 KEZIA MATIAS SOARES 72,000  
232937 LUCAS WILLIAM DA SILVA 68,000  
233919 JEFFERSON APARECIDO DE OLIVEIRA BUENO DA SILVA 68,000  
235586 RAFAEL MANCIN DOS SANTOS 68,000  
233210 KAUÃ FELIPE BARBOZA 64,000  
233335 MOISES FARIA DOS SANTOS 64,000  
233669 ODIL KLEIN DA SILVA NETO 64,000  
234719 MARCOS GUEIAS DE SOUZA 64,000  
235291 BRUNO DE SOUZA RAMOS 64,000  
235611 CAROLINA RODRIGUES BORIN 64,000  

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará à disposição pela Internet nos endereços portal.
recrutamentobrasil.com.br e https://www.saecil.com.br/ 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEME/SP, 10 de março de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
DIRETOR PRESIDENTE

Ciente e de Acordo
VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL
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PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA – LISTA GERAL
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME)

A SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME), no uso de suas atribuições legais, torna público a PONTUAÇÃO OFICIAL 
DA PROVA OBJETIVA – LISTA GERAL , de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

AGENTE OPERACIONAL 
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
234806 PAULO NOGUEIRA DOS SANTOS 36,000 36,000 20,000 92,000
233102 CARLOS APARECIDO PEREIRA JUNIOR 32,000 36,000 20,000 88,000
234359 JUAN FELIPE DA SILVA SANTOS 36,000 32,000 20,000 88,000
235700 DIEGO JOSÉ ALVES 36,000 32,000 20,000 88,000
235821 RAFAEL FERRETTI SENICE 36,000 32,000 20,000 88,000
233720 ANDREA APARECIDA LOPES SOMMER 28,000 36,000 20,000 84,000
234287 EDUARDO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 32,000 36,000 16,000 84,000
235351 FERNANDO HENRIQUE PIRATELLI 32,000 32,000 20,000 84,000
235380 CAIO DE OLIVEIRA ANTONIO 28,000 36,000 20,000 84,000
235384 ANGELA DE BRITO 36,000 32,000 16,000 84,000
233717 LIVIA CAROLINA MACHADO MORAIS 36,000 24,000 20,000 80,000
233769 RENATO DE CERQUEIRA LIMA BORGES 36,000 24,000 20,000 80,000
234411 ADILSON DONATELLO JUNIOR 36,000 28,000 16,000 80,000
234565 JULIO CESAR DOS SANTOS CALIXTO 32,000 28,000 20,000 80,000
234737 CARLOS EDUARDO REVELO 36,000 28,000 16,000 80,000
234752 JOAO VICTOR MAZZOTTI DE SOUZA 28,000 32,000 20,000 80,000
235063 DAVI DA SILVA MENDES 28,000 32,000 20,000 80,000
235562 NICOLE JANES ANDRADE 32,000 32,000 16,000 80,000
235651 DONIZETE MACHADO DE SOUZA 36,000 28,000 16,000 80,000
233356 MARIA EDUARDA OBAGE 24,000 32,000 20,000 76,000
233783 LUCAS HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA 32,000 32,000 12,000 76,000
233905 ERIVALDO FERRARI 28,000 28,000 20,000 76,000
233988 GABRIELE VASCONCELOS ALFINETE 32,000 28,000 16,000 76,000
234028 JOSIANE CRISTINA BLASQUE DOS SANTOS 32,000 24,000 20,000 76,000
234126 PEDRO DONADELLI GIASSI NUNES GOMES 32,000 32,000 12,000 76,000
234294 MOACIR PINTO DE MORAES JUNIOR 36,000 24,000 16,000 76,000
234437 ANA PAULA GAIÃO 28,000 32,000 16,000 76,000
234959 JESSICA ANDRADE MENEGATTE 36,000 24,000 16,000 76,000
235355 ARISTON TOMIELLO FURLANETTO 28,000 32,000 16,000 76,000
235366 BÁRBARA APARECIDA MEDI BELUCI 36,000 24,000 16,000 76,000
235747 LEYDIANE CORDEIRO NEVES 28,000 32,000 16,000 76,000
235775 HUGO NAVARRO FREIRE DA SILVA 28,000 32,000 16,000 76,000
235797 MILENA ALVES DE OLIVEIRA 28,000 28,000 20,000 76,000
232989 CYRO GARINO DOS ANJOS 36,000 24,000 12,000 72,000
233148 WILLIAN BRAULIO 32,000 24,000 16,000 72,000
233179 JOSE WEBSON RODRIGUES DA SILVA 32,000 24,000 16,000 72,000
234608 ALEXANDRE ROCINO 32,000 24,000 16,000 72,000
234686 ANA JULIA DE OLIVEIRA 24,000 28,000 20,000 72,000
234757 GISELY SILVA MELONI 28,000 28,000 16,000 72,000
235299 EMYLI CASCARDO DORIA 28,000 24,000 20,000 72,000
235599 ANA VIVIAN BERNARDO LEITE 32,000 24,000 16,000 72,000
235650 GUSTAVO RIBEIRO MACHADO DE SOUZA 32,000 20,000 20,000 72,000
235671 RICHARD SILVESTRE BAPTISTA 24,000 28,000 20,000 72,000
235690 MAICON JONATHAN DA SILVA 32,000 28,000 12,000 72,000
235745 BARBARA PORCENA DE GODOI 24,000 28,000 20,000 72,000
235808 RAISSA CAMPOS BINI 28,000 28,000 16,000 72,000
232952 ALESSANDRO LUIS SORG 28,000 24,000 16,000 68,000
233214 RAFAEL RICARDO DA SILVA 28,000 24,000 16,000 68,000
233430 GERSON RICARDO CARVALHO 28,000 20,000 20,000 68,000
233452 SIMONE VITORIANO DA SILVA GRILLO 28,000 32,000 8,000 68,000
234386 MÁRCIO AUGUSTO TESCH LOBO 28,000 20,000 20,000 68,000
234711 ANGÉLICA TAMIRES ALVES DA SILVA 24,000 24,000 20,000 68,000
234721 HIAGO LUCAS DIAS 20,000 28,000 20,000 68,000
234832 IDERALDO VALENTIM LEME PENTEADO 36,000 12,000 20,000 68,000
234976 IGOR YOSHI SHIMAMURA 28,000 24,000 16,000 68,000
235298 MATHEUS FERNANDES 32,000 20,000 16,000 68,000
235320 DIEGO FABRÍCIO ARNE 24,000 28,000 16,000 68,000
235431 THAUANA PERATELLI HENCKLEIN 24,000 28,000 16,000 68,000
235514 VINICIUS ROBERTO DA SILVA 32,000 20,000 16,000 68,000
235579 VINICIUS ALVARO DA ROSA 28,000 24,000 16,000 68,000
235677 EDUARDO MANOEL NUNES 28,000 24,000 16,000 68,000
235708 TAMIRES VIVIANE CARVALHO DE LIMA 28,000 20,000 20,000 68,000
235781 VINICIUS AUGUSTO NIGRA 32,000 28,000 8,000 68,000
233087 CLEITON DE JESUS MEDRADO 24,000 24,000 16,000 64,000
233526 LUANA GABRIELA DA SILVA 24,000 28,000 12,000 64,000
234123 TAMARA CRISTINA SOUZA CAMPOS 32,000 16,000 16,000 64,000
234412 JENIFFER OLIVEIRA GOMES DA SILVA 24,000 24,000 16,000 64,000
234701 BARBARA APARECIDA GENERICK 24,000 20,000 20,000 64,000
234734 MARYANI FRANCIELLE CALIXTO BOMBONATO 32,000 20,000 12,000 64,000
234885 PEDRO GABRIEL ARNE 28,000 24,000 12,000 64,000
234944 RICARDO AUGUSTO SELIM 28,000 20,000 16,000 64,000
234949 FÁBIO APARECIDO ALVES 28,000 20,000 16,000 64,000
235111 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 28,000 24,000 12,000 64,000
235238 CLAUDIA GONÇALVES LOPES ECKER 20,000 28,000 16,000 64,000
235309 PAULO HENRIQUE GIANDUCCI 24,000 24,000 16,000 64,000
235330 HELVÉCIO MACDOWELL DA SILVA 28,000 20,000 16,000 64,000
235373 NICOLAS EDUARDO MENDES RODRIGUES 24,000 24,000 16,000 64,000
235573 FELIPE GOMES RODRIGUES 24,000 24,000 16,000 64,000
235760 ALAN CRISTO DE OLIVEIRA ALVARENGA 24,000 24,000 16,000 64,000
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235784 FABIANO GOMES DA SILVA 28,000 24,000 12,000 64,000
232939 HELEN TAMIRES GENTINA 24,000 20,000 16,000 60,000
232946 PAULA CECARECHI SILVA 28,000 24,000 8,000 60,000
233140 ANA LUISA ROSOLEN 28,000 20,000 12,000 60,000
233281 DANILO ALVES DE SOUZA 28,000 24,000 8,000 60,000
233285 FRANCISCA ANTÔNIA SILVA DE JESUS 32,000 20,000 8,000 60,000
233347 CAUAN MUNIZ DIZIMANI 24,000 24,000 12,000 60,000
233369 DAIANI CRISTINA DE SOUZA CALIXTO 20,000 20,000 20,000 60,000
233556 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 28,000 20,000 12,000 60,000
233601 JAQUELINE DE FATIMA BERTIN 32,000 12,000 16,000 60,000
233723 GRAZIELE CRISTINA DE ALMEIDA REIS 24,000 24,000 12,000 60,000
233806 MIRIAN DE JESUS  LUZ 20,000 20,000 20,000 60,000
233913 FLAVIA LAIS OLIVEIRA ARANTES 24,000 16,000 20,000 60,000
234918 RICHARD GUILHERME SANTOS CORREA 20,000 24,000 16,000 60,000
234966 EMERSON NOGUEIRA 24,000 24,000 12,000 60,000
235228 ROMENIL BILL DE OLIVEIRA 32,000 16,000 12,000 60,000
235381 BRUNO GABRIEL MIRANDA DE OLIVEIRA 28,000 20,000 12,000 60,000
235531 GABRIEL BRAGA RODRIGUES 24,000 20,000 16,000 60,000
235587 EDUARDA DE OLIVEIRA MENDES 20,000 20,000 20,000 60,000
235763 MARCIA NUNES 32,000 16,000 12,000 60,000
235817 REINALDO DA SILVA COSTA 24,000 20,000 16,000 60,000
232953 HELEN RENATA PEREIRA 24,000 20,000 12,000 56,000
233042 MARIA ÉDNA LOPES PAIVA 28,000 12,000 16,000 56,000
233277 RUBEN WILSON  ALVES 20,000 16,000 20,000 56,000
233301 EDUARDO MALAQUIAS DE ARRUDA 24,000 12,000 20,000 56,000
233741 ANDERSON NOVAES 20,000 16,000 20,000 56,000
234347 BETINA DE LURDES LIMA 28,000 12,000 16,000 56,000
234475 JOICE APARECIDA MONEZZI 24,000 16,000 16,000 56,000
234722 JOÃO GABRIEL BARRA MANSA 24,000 20,000 12,000 56,000
234723 RONI EDUARDO ISEPE LONGO 24,000 24,000 8,000 56,000
234837 VITOR GABRIEL GUIMARÃES 24,000 20,000 12,000 56,000
234889 PATRICIA RIBEIRO 24,000 16,000 16,000 56,000
234911 ANA MARIA PEREIRA LUCAS 28,000 8,000 20,000 56,000
235210 ADILSON APARECIDO BOSCOLO 28,000 16,000 12,000 56,000
235313 MICHELE NOGUEIRA DOS SANTOS 24,000 16,000 16,000 56,000
235447 ANDRESA DE SOUZA MARQUES 28,000 12,000 16,000 56,000
235659 LENITA TUFANIN GANÉO DO NASCIMENTO 24,000 16,000 16,000 56,000
235834 SERGIO BAZILIO RODRIGUES SILVA 28,000 12,000 16,000 56,000
233365 BEATRIZ COSTA LIMA 24,000 12,000 16,000 52,000
233560 PATROCINIA APARECIDA MOREIRA 16,000 20,000 16,000 52,000
234570 AMARILIS SECKLER MACHADO 28,000 8,000 16,000 52,000
234765 HERMENEGILDO MOACIR FAVARIN 20,000 24,000 8,000 52,000
235001 LUIS FELLIPE FIDELIS DA SILVA 24,000 20,000 8,000 52,000
235314 IRIS DILMA GONSALO DE MACEDO 24,000 8,000 20,000 52,000
235444 JOSÉ CLEMENTE ROCHA 20,000 20,000 12,000 52,000
235461 MARCELO DA SILVA FRANCISCO 24,000 8,000 20,000 52,000
235467 JENNIFER SILVA RODRIGUES 24,000 20,000 8,000 52,000
235596 DAIANA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA 24,000 16,000 12,000 52,000
235618 JENNIFER STEPHANIE DE SOUZA MORAES 24,000 12,000 16,000 52,000
235657 ELIENE ALVES CASEMIRO 20,000 20,000 12,000 52,000
235686 NEUSA LÚCIA DE OLIVEIRA 24,000 20,000 8,000 52,000
235709 TAINARA TEIXEIRA DA COSTA MOREIRA 32,000 12,000 8,000 52,000
235813 FABIO HENRIQUE PELUQUI 20,000 12,000 20,000 52,000
233123 NICOLAS ALMEIDA SILVA 24,000 12,000 12,000 48,000
233359 ANDRÉ LUIZ COSTA LIMA 24,000 12,000 12,000 48,000
233612 MAÍRA ALINE DE OLIVEIRA 24,000 16,000 8,000 48,000
234956 FRANCIELE CRISTINA RUFINO RAIMUNDO 24,000 16,000 8,000 48,000
235016 ANA CLÁUDIA GUILHARD CARDOSO 24,000 12,000 12,000 48,000
235722 ANDRÉ BORTOLOTO JÚNIOR 24,000 12,000 12,000 48,000
235754 ANTONIO JOAO DE OLIVEIRA 16,000 16,000 16,000 48,000
233224 PAMELA JAMBEIRO DA SILVA 24,000 8,000 12,000 44,000
233872 ANDREZA RAIANE VIEIRA DA SILVA 20,000 4,000 20,000 44,000
234888 JAQUELINE SOUZA 16,000 12,000 16,000 44,000
235007 DANIEL MESSIAS GUILHARD JUNIOR 28,000 4,000 12,000 44,000
235305 VITORIA FERNANDA SANTOS LIMA 20,000 8,000 16,000 44,000
235712 LIDIANE LASARO ARCANGELO DO NASCIMENTO 
  20,000 12,000 12,000 44,000
235849 JAIR RODRIGUES SIQUEIRA FILHO 16,000 12,000 16,000 44,000
233864 ANA BEATRIZ AMERICO TORRES DE SOUZA 12,000 12,000 16,000 40,000
234453 BRIGIDA ANDRADE 16,000 16,000 8,000 40,000
234758 INGRID JESUS LIMA 16,000 12,000 12,000 40,000
234901 JONAS EDUARDO DO CARMO 28,000 0,000 12,000 40,000
234972 JÉSSICA MARIA DA SILVA 24,000 8,000 8,000 40,000
235430 ALEX BUENO DE MORAES 20,000 8,000 12,000 40,000
235680 ELIEL WILLIAN SANTIAGO 24,000 4,000 12,000 40,000
     
ELETRICISTA INDUSTRIAL 
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CE Nota final
235283 DANIEL APARECIDO BARBOSA 32,000 36,000 20,000 88,000
235400 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 36,000 36,000 16,000 88,000
235812 RENATO JOSÉ CARIANI 32,000 36,000 20,000 88,000
234741 ADELMO RODRIGUES JUNIOR 36,000 24,000 20,000 80,000
234909 SIDNEY VITOR PEREIRA 28,000 32,000 12,000 72,000
233924 WELLINGTON BITNER ANTONIO 24,000 32,000 4,000 60,000
235456 GELSON ROBERTO BRITNER 20,000 36,000 4,000 60,000
235647 LEANDRO FERNANDES XAVIER 28,000 16,000 12,000 56,000
     
MECÂNICO INDUSTRIAL 
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Nº INSC CANDIDATO LP MAT CE Nota final
235702 APOLO CASTRO DE MELO 36,000 36,000 20,000 92,000
235361 ANDRÉ ITALO QUERUBIM FERREIRA MIRANDA 32,000 32,000 16,000 80,000
233594 WENDER KLEBER ALVES GOMES 32,000 28,000 16,000 76,000
233338 ALONSO DORIGHETTE 20,000 32,000 16,000 68,000
233253 AMANDA ADRIANA STAHL 20,000 28,000 4,000 52,000
235715 JOWICK UBIRATA DE OLIVEIRA RIBEIRO 24,000 16,000 12,000 52,000
     
OFICIAL DE MANUTENÇÃO 
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
234857 BERGSON CLEY LOPES DOS SANTOS 32,000 32,000 20,000 84,000
235571 LEANDRO ROBERTO PEREIRA 24,000 36,000 20,000 80,000
235642 MATHEUS JANUARIO 32,000 32,000 16,000 80,000
235847 GABRIEL VINICIUS GASPAR 28,000 36,000 16,000 80,000
233291 TIAGO FELIPE OLIVA PEREZ 28,000 32,000 16,000 76,000
234578 FELIPE EDUARDO BERTIN 28,000 32,000 16,000 76,000
235706 RODRIGO HENRIQUE MAXIMIANO 36,000 28,000 12,000 76,000
232998 LUCAS DE OLIVEIRA BIZACHI 24,000 28,000 20,000 72,000
234891 GABRIEL GOMES DA SILVEIRA 24,000 28,000 20,000 72,000
235302 LUIDGNEY CHRISTIAN DE ARRUDA 28,000 28,000 16,000 72,000
235777 JOÃO PEDRO INDALECIO BUENO 28,000 28,000 16,000 72,000
235820 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS 28,000 24,000 20,000 72,000
233009 RODRIGO DONISETE GALLO 28,000 24,000 16,000 68,000
233523 PABLO EDUARDO DA SILVA CRUZ 24,000 24,000 20,000 68,000
234735 MURILO BELTRAME DA SILVA 36,000 16,000 16,000 68,000
234942 KAIO DOS SANTOS COSTA BONIN 32,000 20,000 16,000 68,000
235253 PIETRO ROBERTO PERINI SEVERINO 24,000 28,000 16,000 68,000
235787 MATHEUS JORGE SILVA 28,000 28,000 12,000 68,000
235804 GUSTAVO JOSÉ BINOTTO BOLDT 32,000 20,000 16,000 68,000
235837 JOAO VICTOR SOUZA POLETTI 24,000 28,000 16,000 68,000
233608 DIEGO DE ANDRADE LEME PENTEADO 32,000 20,000 12,000 64,000
235255 FRANCUEUDO LOPES DE SOUSA 24,000 28,000 12,000 64,000
235553 WILLIAM ROMERO 24,000 24,000 16,000 64,000
235629 JOSÉ LUÍS GONCALVES 24,000 24,000 16,000 64,000
233255 JOSIMAR ALELUIA RIBEIRO 28,000 24,000 8,000 60,000
233530 RIQUELMI WILLIAM DA SILVA CRUZ 28,000 20,000 12,000 60,000
234986 GUILHERME AUGUSTO HERNANDES 24,000 20,000 16,000 60,000
234992 OSEIAS FERREIRA DA SILVA 24,000 24,000 12,000 60,000
235000 RAFAEL ANTÔNIO GAZZITO 24,000 24,000 12,000 60,000
235054 GUILHERME BRAGA PERIN 24,000 16,000 20,000 60,000
235145 PABLO MIGUEL OLIVEIRA BRILLE 32,000 12,000 16,000 60,000
235653 TAUAN GABRIEL AGUIAR 24,000 20,000 16,000 60,000
234558 ORIEL NOGUEIRA 24,000 20,000 12,000 56,000
235303 EDVALDO LOPES DE MORAES 16,000 24,000 16,000 56,000
235391 ANDERSON ROBERTO DE LACERDA 28,000 8,000 20,000 56,000
235793 JOCIMAR DA CRUZ 24,000 16,000 16,000 56,000
233071 JEFFERSON DE OLIVEIRA GONÇALVES 20,000 24,000 8,000 52,000
234598 NICHOLAS BERTIN LIBERTO 24,000 16,000 12,000 52,000
234902 JOSÉ DOUGLAS VERGÍLIO DA CUNHA 20,000 20,000 12,000 52,000
235141 LEANDRO ALVES OLIVEIRA 20,000 16,000 16,000 52,000
233367 WASHINGTON SAMUEL RODRIGUES 32,000 8,000 8,000 48,000
233678 LUIS FERNANDO DA SILVA 24,000 12,000 8,000 44,000
233400 CHARLES RODRIGO VEIGA BARBOZA 20,000 8,000 12,000 40,000
234553 GABRIEL MARTINS  NOGUEIRA 20,000 8,000 12,000 40,000
     
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
233646 VINICIUS HENCKLEIN 32,000 36,000 16,000 84,000
234754 HIAGO CRISCUOLO VICENTIN 36,000 28,000 20,000 84,000
234861 ISRAEL ROQUE 28,000 28,000 16,000 72,000
234948 LEANDRO ANTÔNIO LIDO 32,000 28,000 12,000 72,000
235110 CÉSAR MAROLLO 32,000 28,000 12,000 72,000
235362 BRUNO PORTES BALDUÍNO DA SILVA 24,000 36,000 12,000 72,000
235404 ANDERSON RAFAEL ALVES 32,000 24,000 16,000 72,000
233302 ELTON DA SILVA 24,000 24,000 20,000 68,000
233449 JOSÉ AMARO DE ANDRADE JUNIOR 24,000 28,000 16,000 68,000
235184 FERNANDO DONISETI FRACETTO 24,000 28,000 16,000 68,000
235541 VICTOR MATHEUS ANTONIO PINTO 24,000 24,000 20,000 68,000
233522 DIVINO APARECIDO ALVARENGA 24,000 20,000 20,000 64,000
235449 ADRIANO NUNES 24,000 24,000 16,000 64,000
235701 CAIO ENRIQUE FERREIRA MERTHAN 32,000 16,000 16,000 64,000
232993 ELTON LUIS FERRAZ 28,000 16,000 16,000 60,000
233220 FABIO DONISETI DOS SANTOS DE OLIVEIRA 20,000 24,000 16,000 60,000
235406 LEIDION MOREIRA DA SILVA 28,000 16,000 12,000 56,000
235414 RENATO DA SILVA SANTOS 20,000 28,000 8,000 56,000
235565 ALAN OLEGARIO DA SILVA 24,000 20,000 12,000 56,000
235764 RENAN BERRETTA 28,000 8,000 20,000 56,000
233409 RICARDO LUIS SOARES 28,000 16,000 8,000 52,000
235316 EDIMAR GERALDO DOS SANTOS 28,000 12,000 12,000 52,000
233512 JORGE LUIS VICENTE 24,000 12,000 12,000 48,000
233707 AFONSO HENRIQUE MARTINS 20,000 16,000 12,000 48,000
235140 ALCIMAR ALEXANDRE GONÇALVES 24,000 16,000 8,000 48,000
235832 ERINALDO AUGUSTO DOS SANTOS 24,000 12,000 12,000 48,000
234382 ANTONIO LUIS DO NASCIMENTO JUNIOR 24,000 4,000 12,000 40,000
     
OPERADOR DE REDES 
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
232962 JONAS OLIVATO DA SILVA 32,000 36,000 16,000 84,000
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235705 CAIO FERNANDO OLINDA DE MENEZES 28,000 36,000 20,000 84,000
232979 WELTON OLINDA DE OLIVEIRA 32,000 28,000 20,000 80,000
234971 ADRIAN ANTUNES DE MOREIRA 40,000 28,000 12,000 80,000
235209 CAIO CESAR DANIEL 28,000 36,000 16,000 80,000
235711 CLAUDENILSON FERREIRA DO NASCIMENTO 28,000 32,000 20,000 80,000
235436 MICHAEL ROGERIO HABERMANN 32,000 28,000 16,000 76,000
235679 ALEKSANDER GUSTAVO GOMES 32,000 32,000 12,000 76,000
235746 JEAN GASPAR 32,000 28,000 16,000 76,000
234024 WESLEY BARROS MARCOS 28,000 24,000 20,000 72,000
235208 THIAGO PEREIRA SCAGION 24,000 36,000 12,000 72,000
235352 KEZIA MATIAS SOARES 28,000 24,000 20,000 72,000
232937 LUCAS WILLIAM DA SILVA 28,000 20,000 20,000 68,000
233919 JEFFERSON APARECIDO DE OLIVEIRA BUENO DA SILVA 
  20,000 36,000 12,000 68,000
235586 RAFAEL MANCIN DOS SANTOS 24,000 28,000 16,000 68,000
233210 KAUÃ FELIPE BARBOZA 24,000 24,000 16,000 64,000
233335 MOISES FARIA DOS SANTOS 24,000 28,000 12,000 64,000
233669 ODIL KLEIN DA SILVA NETO 24,000 28,000 12,000 64,000
234719 MARCOS GUEIAS DE SOUZA 24,000 24,000 16,000 64,000
235291 BRUNO DE SOUZA RAMOS 28,000 16,000 20,000 64,000
235611 CAROLINA RODRIGUES BORIN 36,000 12,000 16,000 64,000
235137 TALITA VITOR RAMALHO 32,000 16,000 12,000 60,000
235766 ANDERSON CLEITON RAIMUNDO 32,000 16,000 12,000 60,000
235077 VINICIUS ORUÃ ALBUQUERQUE 28,000 20,000 8,000 56,000
235846 ANDERSON CLEITON DE PAULA 20,000 12,000 16,000 48,000
233229 IZAIAS ALVES DA SILVA 24,000 4,000 16,000 44,000
233423 PAULO LUIZ FERNANDES DE SOUZA 20,000 4,000 16,000 40,000

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará à disposição pela Internet nos endereços portal.
recrutamentobrasil.com.br e https://www.saecil.com.br/ 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEME/SP, 10 de março de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
DIRETOR PRESIDENTE

Ciente e de Acordo
VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA - PCD
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME)

A SAECIL (SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME), no uso de suas atribuições legais, torna público a PONTUAÇÃO OFICIAL 
DA PROVA OBJETIVA – PCD , de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

AGENTE OPERACIONAL 
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
234126 PEDRO DONADELLI GIASSI NUNES GOMES 32,000 32,000 12,000 76,000
235573 FELIPE GOMES RODRIGUES 24,000 24,000 16,000 64,000
234347 BETINA DE LURDES LIMA 28,000 12,000 16,000 56,000
235813 FABIO HENRIQUE PELUQUI 20,000 12,000 20,000 52,000
     
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS 
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
233220 FABIO DONISETI DOS SANTOS DE OLIVEIRA 20,000 24,000 16,000 60,000
     
MECÂNICO INDUSTRIAL
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
“NÃO HOUVE CANDIDATOS PCD CLASSIFICADOS NESSE CARGO”
     
ELETRICISTA INDUSTRIAL
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
“NÃO HOUVE CANDIDATOS PCD CLASSIFICADOS NESSE CARGO”
     
OPERADOR DE REDES
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
“NÃO HOUVE CANDIDATOS PCD CLASSIFICADOS NESSE CARGO”
     
OFICIAL DE MANUTENÇÃO
Nº INSC CANDIDATO LP MAT CG Nota final
“NÃO HOUVE CANDIDATOS PCD CLASSIFICADOS NESSE CARGO”

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará à disposição pela Internet nos endereços portal.
recrutamentobrasil.com.br e https://www.saecil.com.br/ 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEME/SP, 10 de março de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
DIRETOR PRESIDENTE

Ciente e de Acordo
VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL


